
Uchwała Nr XXXIV/780/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 17 stycznia 2002 roku. 
 
w sprawie: kształtowania wysokości opłat za korzystanie ze Żłobków Miejskich 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. Nr 
142 z 2001 r., poz. 1591), art. 34 b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 34, poz. 198 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Miasta  

  
Rada Miejska  

  
uchwala:  

  

1. Ustalić stałą opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Żłobku, nie obejmującą wyżywienia oraz kosztów 
świadczeń zdrowotnych, określonych w art. 32 b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.).  

2. Stałą opłatę miesięczną oblicza się według wzoru:  

3.  
gdzie:  
 
M - oznacza stałą opłatę miesięczną (opłatę M zaokrągla się do pełnej złotówki w dół)  
 
B - oznacza całkowite koszty utrzymania Żłobków w poprzednim roku budżetowym w zł  
 
A - oznacza koszty związane z realizacją świadczeń zdrowotnych w Żłobkach w poprzed-nim roku 
budżetowym w zł  
 
D - oznacza liczbę miejsc organizacyjnych w Żłobkach na dzień 1 stycznia danego roku 

4. Wysokość stałej opłaty miesięcznej, obliczonej zgodnie z zasadami przyjętymi w pkt. 2 niniejszej 
uchwały, zatwierdzać będzie Zarząd Miasta na okres od 1 lutego danego roku do 31 stycznia roku 
następnego.  

5. Stała oplata miesięczna za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich może być obniżona zgodnie 
z regulaminem zatwierdzonym przez Zarząd Miasta.  

6. Ustalić w oparciu o kalkulację kosztów przedstawioną przez Dyrektora Żłobków Miejskich dzienną 
stawkę opłaty za produkty żywieniowe dla:  

• Oddziału Żłobków Miejskich Nr I i Nr III w wysokości - 3,50 zł  
• Oddziału Żłobków Miejskich Nr II i Nr IV w wysokości - 3,00 zł  

7. Odpłatność za produkty żywieniowe pobierana będzie z góry za dany miesiąc przez Kierownika danego 
Oddziału. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za produkty żywieniowe podlega 
zwrotowi w następnym miesiącu lub będzie zaliczona na poczet opłaty za miesiąc następny.  

8. Środki finansowe pochodzące z opłaty za produkty żywieniowe stanowią dochody środka specjalnego 
utworzonego w Żłobkach Miejskich w Gliwicach.  

9. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 


